令和５年５月２日

保護者各位

旭川実業高等学校

校長 宮 下 靖 広

新型コロナウイルス感染症による出席停止について

謹啓 若草の候 平素より本校の教育に対してご理解、ご協力いただきまして誠にありが

とうございます。皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

新型コロナウイルスの感染症法上の位置付けが２類から５類へ移行するにあたり、文部科

学省（4/28 付）がコメントを発表しました。これに伴い、本校での今後の対応について下

記のとおりとしますので、お知らせいたします。

謹白

記

【出欠の扱いについて】

・本人が感染の場合

発症日を０日として、原則その翌日から５日間は出席停止となります。

※従来の季節性インフルエンザと同様に、医師の診断書（学校様式 学校感染症診断書）の

提出をお願いします。用紙は、本校ＨＰ（ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ）よりダウンロード後、印刷して使用可

能です。

≪学校感染症診断書ダウンロード方法≫

旭川実業高校 HP＞Pick Up＞学校感染症ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ＞学校感染症診断書（PDF）

・それ以外の場合

地域や学校の感染状況、家庭の状況を考慮の上、出席停止と判断することもあります。

※いずれの場合も、随時担任の先生もしくは学校への連絡をお願いいたします。

【マスクの着用について】

個人の判断を尊重します。ただし、地域や学校の感染状況に応じてマスク着用の協力をお願

いすることがあります。

以上